
Parodoje – Baltijos kelio atsiminimai ir atgarsiai

Šiandien Panevėžio rajono savivaldybės (Vasario 16-osios g. 27) II aukšto foje atidaryta
Baltijos kelio 30-mečiui skirta dokumentų paroda „Baltijos kelias – žmonių grandinė,
sujungusi tris valstybes laisvės vardan“. Joje eksponuojami iš Panevėžio rajono spaudos
surinkti ir susisteminti dokumentiniai liudijimai apie šią unikalią akciją, kurioje gausiai
dalyvavo ir Panevėžio krašto žmonės.

Stenduose vyrauja įvairūs straipsniai, žinutės, fotoreportažai iš savaitraščio „Tėvynė“ bei
kitų laikraščių, atsispindi Baltijos kelio įamžinimo vietos bei paminėjimai Panevėžio rajone.

1989 m. rugpjūčio 23 d. vykusio Baltijos kelio įsimintinas akimirkas užfiksavo amžininkai,
tarp kurių ir – žinomas Panevėžio fotografas Jonas Ambraška. Parodoje eksponuojamos
unikalios istorinės nuotraukos, kurias iš dabar jau mirusio fotomenininko archyvų paskolino
jo dukra.

Parodą pristatė ją parengusios Savivaldybės viešosios bibliotekos direktorė Rūta
Bagdonienė. Direktorė sakė, kad Baltijos kelio iniciatyvai skirta paroda bibliotekoje
eksponuojama kas 5 metus, ir yra nuolat atnaujinama bei papildoma informacija apie kasmet
Baltijos keliui atminti Panevėžio rajone vykstančius renginius.

Parodos atidaryme dalyvavo Savivaldybės meras Povilas Žagunis, mero pavaduotojas
Antanas Pocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas Algirdas Kęstutis Rimkus,
bibliotekos, Savivaldybės administracijos, įstaigų darbuotojai, rajono gyventojai.

Meras P. Žagunis pažymėjo Baltijos kelio istorinę svarbą bei Panevėžio rajono žmonių indėlį
šioje svarbioje iniciatyvoje, išreiškusioje Baltijos šalių – Lietuvos, Latvijos, Estijos– 
nepriklausomybės atgavimo siekius ir tapusioje vienu svarbiausių žingsnių kelyje į
nepriklausomų Baltijos valstybių atkūrimą.

„Ši paroda – tai galimybė prisiminti Baltijos tautoms reikšmingą istorinį renginį, po kurio jos
pradėjo visiškai naują gyvavimo etapą laisvės dvasia,– sakė meras.

Parodos atidarymo dalyviai, pakviesti Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo A. K.
Rimkaus, pasidalijo prisiminimais ir įspūdžiais apie savo dalyvavimą prieš tris dešimtmečius
vykusioje akcijoje.

Paroda „Baltijos kelias – žmonių grandinė, sujungusi tris valstybes laisvės vardan“ pradeda
Panevėžio rajono savivaldybėje vyksiančių renginių, skirtų Baltijos kelio 30-mečiui paminėti,
ciklą. Visi renginiai čia

http://www.panrs.lt/go.php/lit/Baltijos-kelio-30-meciui-skirti-renginiai-Panevezio-rajono-savivaldybeje


Parodoje – Baltijos kelio atsiminimai ir atgarsiai

Paroda veiks iki rugsėjo 19 d.


